



خبر

دیدار فرمانده ارتش پاکستان با رئیس جمهور:

رئیس: تقویت همکاری قوای مسلح ایران و پاکستان برای منطقه ثبات می آورد



رئیس جمهور تاکید کرد: ایران و پاکستان با تقویت همکاری های فیمابین قوای مسلح می توانند صلح و ثبات را برای دو ملت و منطقه به ارمغان آورند. به گزارش ایسنا، ژنرال «سید عاصم منیر» فرمانده ارتش پاکستان در حاشیه سفر رسمی رئیس جمهوری اسلامی ایران به این کشور به دیدار دکتر سید ابراهیم رئیسی رفت. بحث طرفین در درجه اول بر موضوعات مورد علاقه متقابل، به ویژه صلح منطقه ای، ثبات و امنیت متمرکز بود. هر دو طرف بر ضرورت تقویت همکاری های دو جانبه و در عین حال تلاش مشترک برای ثبات منطقه ای و شکوفایی اقتصادی توافق کردند. سید ابراهیم رئیسی نیز تاکید کرد: ایران و پاکستان با تقویت همکاری های فیمابین قوای مسلح می توانند صلح و ثبات را برای دو ملت و منطقه به ارمغان آورند. فرمانده ارتش پاکستان مرزهای ایران و پاکستان را «مرز صلح و دوستی» توصیف کرد و بر لزوم بهبود هماهنگی در طول مرزهای مشترک برای جلوگیری از به خطر انداختن روابط دیرینه و برادرانه دو کشور همسایه توسط تروریست ها تاکید کرد.

کوتری: بزرگترین مشکل آمریکا در ایران حضور یک ابر حریف به نام آیت الله خامنه ای است



عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: اینها که با رعب و وحشت گوش جهانیان را کر کرده بودند که فضای سرزمین اشغالی را با گنبد آهنین پوشش مطمئن داده اند و هیچ موشکی نمی توانند از این گنبد عبور کنند دیدیم و دیدند که نه تنها یکی دو موشک بلکه بنابر اخبار رسیده ده ها موشک ایران اسلامی از این گنبد عبور کرد و به اهداف مورد نظر اصابت و اهداف خود را منهدم کردند.

به گزارش خبرگزاری خبرنگاران، اسماعیل کوثری در نشست علنی صبح امروز (سه شنبه، ۱۴ اردیبهشت ماه) مجلس شورای اسلامی در نطق میان دستور خود گفت: با سلام و درود به ارواح پاک شهدا خصوصا اما شهدا و شهدای راه حق و حقیقت و بخصوص شهدای فلسطین و غزه که در این مدت بعد از عملیات طوفان الاقصی یعنی ۱۵ مهر سال گذشته، رژیم اشغالگر قدس بیش از ۳۴ هزار نفر از مردم غزه را به شهادت رساندند که ۴۰ درصد از آنها کودکان و مابقی از زنان و مردان بی پناه و مظلوم هستند که توسط جنایتکاران استکبار جهانی و صهیونیسم بین الملل به خاک و خون کشیده شدند.

بنا به روایت خانه ملت، نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس ادامه داد: به لطف خداوند بعد از عملیات شگفت انگیز و موفقیت آمیز رزمندگان محاسن و مردم غزه و مقاومت ۲۰۰ روزه تا امروز و عدم موفقیت و ناامید شدن و حقارت رژیم اشغالگر قدس با حمایت همه جانبه آمریکا مدعی دروغین حقوق بشر با کمک های بسیار زیاد خود به ارتش شکست خورده رژیم اشغالگر به علت استیصال و درماندگی و سر درگمی نتایها و فرماندهانش دچار اشتباه بزرگی شد که دستور حمله به کنسولگری ایران در سوریه را صادر کرد که موجب شهادت سرداران عزیزمان زاهدی و رحیمی و یارانش شدند.

وی تصریح کرد: این اقدام عجولانه طبق قانون کنوانسیون سال ۱۹۶۱ سازمان ملل تجاوز به کشور مربوطه یعنی ایران عزیز بود فلذا حق ایران اسلامی عزیز این بود که اقدامات متقابل با اعلام صریح فرمانده معظم کل قوا به مردم سراسر کشور باید عملی می شد و با اینکه به ظاهر چند روز به تاخیر افتاد به لطف خداوند بزرگ در ساعات اولیه روز یکشنبه ۲۶ فروردین ماه سال جاری با نام وعده صادق و با رمز یا رسول الله خوشیختانه توانمندی بالای اعضای جبهه مقاومت هر روز بیشتر در عمل نشان داده می شود به طوری که پنتاگون فرماندهی کامل را در جهت مقابله کردن و خنثی نمودن عملیات وعده صادق با بکارگیری تمام توان خود از جمله ۶ تا ۹ ضدموشک در دریای سرخ و سیستم موشکی عربستان و امارات و حتی عربستان و ارتش آمریکا در منطقه غرب آسیا پهنه پهنایی را به پرواز درآوردند تا مانع دستیابی ایران به اهداف خود شوند.

در پاسخ به تذکر حاجی دلگانی

قالیباغ: بانک مرکزی در پایان سال ۱۴۰۲ به تعهداتش درباره تخصیص ارز به دارو عمل کرد



رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به تذکری گفت: بانک مرکزی در تخصیص ارز به دارو در سال گذشته اشکالاتی داشت که در پایان سال توانست به تعهدات خود عمل کند.

به گزارش ایسنا، محمداقربالیباغ در جلسه علنی امروز مجلس شورای اسلامی در پاسخ به تذکر حسینعلی حاجی دلگانی نماینده شاهین شهر درباره گزارش کمیسیون بهداشت و درمان در خصوص کمبود دارو گفت: علاوه بر جلسات صحن علنی مجلس برای بررسی علل کمبود دارو بنده نیز جلسات جداگانه ای با بانک مرکزی و وزارت بهداشت و درمان داشتم.

وی ادامه داد: بانک مرکزی، سازمان برنامه و بودجه و وزارت بهداشت و درمان درباره دارو مسئولیت دارند. بانک مرکزی برای اختصاص ارز دارو در اواخر بهار و ابتدای تابستان اشکالاتی داشت که باعث ایجاد مشکلاتی در توزیع دارو شد منتها در پایان سال گذشته توانست به تعهدات خود عمل کند.

حاجی دلگانی نماینده شاهین شهر در مجلس

شورای اسلامی با استناد به ماده ۲۳۴ در تذکری بیان کرد: مجلس شورای اسلامی چهار جلسه نظارتی درباره دارو برگزار کرد اما هنوز مشکل گرانی و کمبود دارو حل نشده است. آخرین جلسه در ۱۹ دی ماه ۱۴۰۲ بود که فرصت دو ماهه ای به وزارت بهداشت و درمان، بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه داده شد.

وی اضافه کرد: بنا بود ۷۰ درصد هزینه دارو را بیمهها و ۳۰ درصد را بیمار بردارد که این اتفاق رخ نداده و تقریبا پرداختی از جیب بیمه و بیمار نصف نصف است. بیشترین اشکال هم به وزارت بهداشت و درمان، بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه بر می گردد.

این نماینده مجلس شورای اسلامی توضیح داد: بانک مرکزی منابع ارزی را برای دارو تامین نکرد. سازمان برنامه و بودجه هم ۷۰ همت طلب دارو را پرداخت نکرده. سازمان تامین اجتماعی هم طلب دانشگاه علوم پزشکی را پرداخته است؛ علی رغم اقدام معقول مجلس شورای اسلامی همچنان مشکلات مردم حل نشده و باید چاره ای اندیشید.

تعطیلات ۲ روزه آخر هفته از نگاه دولت رئیسی / واردات خودرو به کجا رسید؟

متغیرهای کلان اقتصادی داشته باشیم و به تدریج آثار هیجانات ناشی از اتفاقات مقطعی در بازار را کاهش بدهیم.

برنامه دولت برای مسکن دهک های پایین جامعه

سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره اقدامات دولت در زمینه اجاره مسکن و حمایت از دهک های پایین جامعه اظهار کرد: یکی از اهداف دولت، تامین مسکن برای دهک های پایین جامعه است و افتتاح های خوبی تاکنون صورت گرفته است. دولت سعی کرد لایحه خود درباره موضوع طرح ساماندهی اجاره بها را جمع کند. طرح نهایی شده و در مجلس مورد اصلاح قرار می گیرد که امیدواریم به تایید نهایی و ابلاغ برسد که کمک خوبی به ساماندهی بازار اجاره خواهد کرد.

وی افزود: این مصوبه برای تعیین سقف اجاره و نظارت در این زمینه در اختیار خوبی به دولت می دهد. البته کاهش نرخ تورم تولید مسکن را سال گذشته شاهد بودیم و امیدواریم شاهد افزایش نرخ اجاره مانند سال گذشته باشیم. نظارت گسترده بر بنگاه های املاک، مالیات بر خانه های خالی، سامانه رایگان خودنویس و هم چنین افزایش عرضه زمین و افزایش ساخت مسکن از جمله اقدامات ما در این زمینه است.

همکاری دولت با نهادهای نظامی در وضع خوبی قرار دارد. بهادری جهرمی در پاسخ به پرسشی در خصوص اقدامات دولت برای تقویت بنیه دفاعی کشور، تاکید کرد: همکاری دولت با نهادهای نظامی در وضع خوبی قرار دارد. میدان و دیپلماسی در امتداد یکدیگر هستند و همکاری های ما محدود به این حوزه نیست. مثلاً در زمینه ساخت مسکن، ماه گذشته شاهد افتتاح ۱۰ هزار مسکن برای نیروی های مسلح بودیم و در زمینه انتقال آب و سایر موضوعات همکاری داریم و در بودجه سال آینده نیز افزایش خوبی در این زمینه داریم. مسئولان نیروهای مسلح هم جلسات مستمری را رئیس جمهور دارند. این دولت سعی دارد با تمامی قوا، نهادهای انقلابی، نهادهای نظامی و مسلح به عرصه خدمت رسانی به مردم گام بردارد و این مسیر دنبال می شود.

مجلس کرد. پیشنهاد دولت افزایش تعطیلی های انتهای هفته از یک روز به دو روز بود که در لایحه آمده است و نسبت به روز هم پیشنهاد دولت در لایحه روشن است.

وی یادآور شد: نگاه دولت این است که درباره این تصمیم گیری منعطفتری داشته باشیم و متناسب با اقتضائات زمانی و فرهنگی و اقتصادی و اجتماعی بتوانیم دست بازتری در انتخاب روز داشته باشیم. پیشنهاد دولت این است که ضمن افزایش تعطیلات هفته به دو روز انتخاب این روزها در اختیار نظارت کارشناسی بخش های مختلف قرار گیرد.

پاسخ ایران به تحریم های جدید اتحادیه اروپا علیه ایران

سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره تحریم های جدید اتحادیه اروپا علیه ایران، گفت: ملت بزرگ ایران با وجود تحریمها در حجم تجارت خارجی رکوردشکنی کرده و نزدیک ۱۵۰ میلیارد دلار حجم تجارت خارجی ایران در سال گذشته بوده است. ملت ایران برای طی مسیر رشد اقتصادی در عین دشمنی کردن سردمداران کودک کشی و حمله به غیرنظامیان در غزه، به اقدامات خود تداوم می بخشد.

پیش بینی می شود به تدریج آثار هیجانات بر بازار ارز کاهش یابد. سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره وضعیت بازار ارز، تصریح کرد: نرخ ارز را متغیرهای کلان و بنیادین اقتصادی تعیین می کنند. حوادث مقطعی نباید در شاخص های اقتصاد کلان تاثیر گذار باشد. حجم تامین ارز بازار نیما که سال گذشته ۷۰ میلیارد دلار بود اصلا با سایر بازارهای غیررسمی قابل مقایسه نیست.

وی گفت: نگاه دولت این است که متغیرهای کلان مبنای تعیین نرخ ارز باشند. حجم تجارت خارجی و حجم صادرات نفتی و غیرنفتی و وجود ارزها و منابع ارزی در دسترس برای تامین نیازهای ارزی و تامین نیازهای اساسی کشور و منابعی که برای رشد و جهش اقتصادی و سرمایه گذاری نیاز است، بقابل قبول است.

بهادری جهرمی تصریح کرد: پیش بینی می شود تامین ارز را با توجه به

سخنگوی دولت اعلام کرد که همکاری دولت با نهادهای نظامی در وضع خوبی قرار دارد. میدان و دیپلماسی در امتداد یکدیگر هستند و همکاری های ما محدود به این حوزه نیست.

به گزارش خبرگزاری خبرنگاران، علی بهادری جهرمی در نشست خبری گفتگی در پاسخ به پرسشی درباره آخرین وضعیت واردات خودرو، یادآور شد: ممنوعیت واردات خودرو تا پیش از دولت به حدود ۶ سال رسیده بود که با مصوبه دولت واردات خودرو آزاد شد. یکی از برنامه های دولت اصلاح بازار خودرو در طریق حمایت از افزایش تولید خودرو بود که این برنامه همچنان در دستور کار قرار دارد و در سال ۱۴۰۱ تولید خودرو رشد ۴۰ درصدی داشت.

بنا به گزارش ایسنا، وی افزود: در ادامه برنامه زمان بندی دولت برای استفاده از ظرفیت واردات خودرو تدوین و پیگیری و ابتدا واردات خودروهای نو در دولت تصویب شد. در سال ۱۴۰۲ نیز واردات خودرو نسبت به سال ۱۴۰۱ رشد بیش از ۲۰ درصدی داشت.

دیبر هیئت دولت با بیان اینکه رقم خوبی برای حوزه حمل و نقل در دولت سیزدهم اختصاص داده شده است، تاکید کرد: ۸۰۰ میلیون دلار برای کشتند و کامیون اختصاص داده شده است. ۱۵۰ میلیون دلار نیز برای اتوبوس و مینی بوس و آمبولانس تخصیص داده شده است. حدود ۸۴ میلیارد دلار برای واردات قطعات خودرو و موتور اختصاص داده شده که افزایش ۳۳ درصدی نسبت به سال ۱۴۰۱ داشته است.

بهادری جهرمی تاکید کرد: در مرحله سوم واردات خودروی سواری کار کرده از مناطق آزاد تصویب شد که فرآیندهای اجرایی آن در حال پیگیری است. در حال حاضر آیین نامه ای که برای واردات خودرو در دولت تصویب شده باشد ولی ابلاغ نشده باشد، نداریم.

آخرین تصمیمات درباره افزایش تعطیلات آخر هفته

سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره افزایش تعطیلات آخر هفته، گفت: موضوعی که در دستور کار مجلس است لایحه دولت است، دولت با بررسی کارشناسی که انجام داد لایحه ای را سال گذشته تقدیم

اهمیت نشست مشترک فعالان اقتصادی شهرستان جلفا با هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تبریز به روایت "عصر آزادی"

تبریز - جلفا محور تجارت آذربایجان

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

منطقه آزاد ارس با نزدیک به ۷۲ هزار هکتار وسعت و داشتن سه گمرک جلفا، نورود و خداآفرین از ظرفیت های مناسبی جهت سرمایه گذاری داخلی و خارجی و رونق اقتصادی شمالغرب کشور برخوردار است و با کسب عنوان صنعتی ترین مناطق آزاد ایران در مسیر توسعه صادرات و تجارت با کشورهای منطقه قفقاز و همسایه غربی گام بر می دارد.

بر همین اساس، تعدادی از اعضای هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تبریز با حضور در جلفا و در راستای توسعه اقتصادی منطقه نشست مشترکی با فعالان اقتصادی این شهرستان ترتیب دادند و در پایان مقرر گردید جلسات کمیسیون های تخصصی اتاق بازرگانی طی



می شود.

"مهدی امینی" با بیان اینکه فعالان اقتصادی در حوزه امور بانکی، مالیات، تامین اجتماعی و اداره کار با جالش های زیادی مواجه هستند افزود: کمیسیون بانک، مالیات، کار و تامین اجتماعی اتاق

تشکل ها در مطالبه گری از دولت ضروری بر کسی پوشیده نیست. "یونس اکبرپور پایدار" به اهمیت بحث انرژی به منظور توسعه اقتصادی تاکید کرد و با اشاره به اینکه انرژی زیربنای توسعه است افزود: آذربایجان شرقی کمترین میزان سرمایه گذاری در حوزه انرژی های تجدیدپذیر را دارد، به همین منظور کمیسیون صنایع، انرژی و احداث اتاق تبریز طی سال گذشته، با برگزاری جلسات متعدد و چندین سمینار تلاش کرده، بخش خصوصی استان را نسبت به سرمایه گذاری در این حوزه تشویق نماید.

وی در پایان از انعقاد تفاه نامه بین اتاق بازرگانی تبریز و دانشگاه های آذربایجان شرقی از یکسو و اداره کل فنی و حرفه ای استان از سوی دیگر در راستای تربیت نیروی انسانی ماهر برای صنایع منطقه خبر داد.

نقش کریدور ارس در توسعه مراودات تجاری استان

مدیرعامل منطقه آزاد ارس نیز با بیان اینکه در حال جنگ اقتصادی هستیم گفت: این جنگ تبعاتی از جمله کاهش میزان صادرات، عدم تامین سرمایه از خارج از کشور، عدم تعامل سازنده با سایر کشورها و غیره دارد.

"مجید کبانی" افزود: متنگ وجود مشکلات و ضعفها در منطقه آزاد ارس نیستیم اما با این حال باید اذعان کرد طی سالهای اخیر بخشی از مسائل به خصوص در رابطه با فرآیندهای سازمانی و اداری دولتی حل شده و البته ای که در حوزه صنعت، کشاورزی و سایر حوزه ها وجود داشت از بین رفته است. وی با اشاره به آمار واردات و صادرات در منطقه آزاد ارس، تراز تجاری این منطقه در سال گذشته را مثبت اعلام کرد و بر لزوم همکاری و تعامل بیشتر بین فعالان اقتصادی شهرستان جلفا و اتاق بازرگانی تبریز در راستای حل مشکلات تاکید کرد.

کبانی با اشاره به مزایای مثبت سفر هیئت تجاری آذربایجان شرقی به روسیه، توسعه زیرساخت ها را لازمه توسعه و رشد منطقه آزاد ارس عنوان کرد و گفت: در این بین کریدور ارس نقش مهمی ایفا می کند و با تکمیل آن، تحولات مثبتی در منطقه به وجود خواهد آمد که از آن جمله می توان به آغاز اقداماتی جهت راه اندازی ایرلاین ویژه توسط سرمایه گذاری منطقه آزاد ارس اشاره نمود.

شایان ذکر است برخورداری از صدها امتیاز قابل توجه برای ایفای نقش در حوزه تجارت و صادرات کشور، ضرورت توجه جدی دولت سیزدهم به منطقه آزاد ارس را دوچندان می کند تا همچنان بر تارک اقتصاد منطقه آذربایجان بدرخشد.



ماه های آینده در منطقه آزاد ارس برگزار شود.

به گفته "جعفر محرم پور" - دبیر اتاق بازرگانی تبریز - منطقه آزاد ارس از پتانسیل بالایی در زمینه تولید و صادرات برخوردار است که اهتمام اتاق تبریز برای تأسیس اتاق بازرگانی مستقل در جلفا در این راستا شکل می گیرد و با به انجام رسیدن پروژه مهم آغ بند، در صورت اهتمام دولت، منطقه آزاد ارس از رونق بیشتری برخوردار خواهد شد و همانا برگزاری برخی از جلسات اتاق بازرگانی تبریز در شعبه جلفا نیز به منظور افزایش تعامل بین فعالان اقتصادی جلفا و تبریز است...

نائب رئیس اتاق

بازرگانی تبریز

می گوید بزرگترین

مشکل منطقه آزاد

ارس نبود زنجیره

ارزش و تولید است

که برای توسعه

منطقه باید

به سرعت تکمیل

گردد

خرسندی از تحول صورت گرفته در منطقه آزاد ارس گفت: این منطقه قابلیت های زیادی دارد که می تواند با تعامل و همکاری شکوفا شود. "سیدیوسف حسینی" با اشاره به سفر اخیر هیئت اقتصادی آذربایجان شرقی به فدراسیون روسیه افزود: نیاز این کشور به محصولات ایران به خصوص در حوزه کشاورزی بالاست اما سهم ایران در این بین ناچیز است در حالی که بزرگترین گلخانه خاورمیانه در ارس قرار دارد و این امر افتخاری برای استان و کشور است.

وی بر لزوم افزایش سرمایه گذاری در این منطقه تاکید کرد و یادآور شد: اگر زیرساخت های لازم در حوزه لجستیک و غیره فراهم شود منطقه آزاد ارس موقعیت خاصی برای صادرات به روسیه و کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا دارد. ■ میزان اندک سرمایه گذاری در حوزه انرژی های تجدیدپذیر

عضو هیئت نمایندگان اتاق تبریز، جلفا را نگین آذربایجان دانست و بر لزوم تکمیل زنجیره تولید، برای توسعه تولید و صادرات در منطقه آزاد تبریز تاکید کرد و گفت: نقش بخش خصوصی و

بازرگانی تبریز، به طور کامل برای رفع مشکلات تولیدکنندگان و تاجر استان آمادگی دارد.

موقعیت ویژه منطقه آزاد ارس برای

تجارت با اوراسیا

عضو هیئت نمایندگان اتاق تبریز ضمن ابراز